
GMINA ŁOMŻA

Miliony złotych na inwestycje w edukacji

Rekordowo dużo środków przeznacza samorząd Gminy Łomża na inwestycje w infrastrukturę
szkół i przedszkoli. Tylko w tym roku wyniosą one ponad 15 mln zł, ale niektóre z
prowadzonych zadań są wieloletnie więc nakłady są znacznie większe. Piotr Kłys, Wójt Gminy
Łomża podkreśla, że inwestycje szkolne mają podnieść standard nauki i pracy nauczycieli, ale
również stworzyć solidne fundamenty dla sportowego i społecznego rozwoju dzieci i
młodzieży.

Oświata to największa część budżetu Gminy Łomża. W tym roku wydatki w tym dziale przekroczą
45 mln zł, czyli ok. 35% ogółu wydatków gminy. Znaczna część tych środków przeznaczona jest na
inwestycje i wiąże się z pozyskanymi przez Gminę Łomża środkami zewnętrznymi. Dzięki nim
możliwości finansowe samorządu znacząco się zwiększają, choć czasami od złożenia wniosku o
dofinansowanie do realizacji przedsięwzięcia mija kilka lat.

Tak było np. w przypadku Szkoły Podstawowej w Konarzycach. To największa i najszybciej
powiększająca się szkoła w Gminie Łomża. Jeszcze w 2020 roku uczyło się w niej ok. 150, a dziś jest ich
ponad dwa razy tyle. Prace związane z przygotowaniem do rozbudowy obiektu rozpoczęto jeszcze w
2021 r. Wówczas Gmina Łomża pozyskała pierwsze 3 mln zł z środków Rządowego Funduszu Inicjatyw
Lokalnych. Kolejne dofinansowanie, milion złotych z Ministerstwa Edukacji i Nauki, gmina pozyskała w
2023 roku. Dofinansowanie w sumie wyniesie ok. 45% kosztów inwestycji. W tym roku zakończono
prace związane z budową nowego budynku edukacyjnego o powierzchni ponad 1000 m2 i montażem
wszelkich instalacji. Trwają badania i pomiary poprzedzające odbiory budynku, których efektem będzie
uzyskanie pozwolenia na użytkowania. Gmina zaś zleciła zakup wyposażenia poszczególnych klas
szkolnych i sal przedszkolnych.

Przy szkołach w Podgórzu i Pniewie, oddano do użytku nowe hale sportowe, które znacząco
poprawiają warunki prowadzenia zajęć wychowania fizycznego. Obiekty wyposażono w boiska
wielofunkcyjne i zaplecze sanitarno-szatniowe oraz strzelnice laserowe. Budowa hal realizowana jest w
ramach rządowego Programu Olimpia, dofinansowanego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. Na
obydwie inwestycje Gmina Łomża pozyskała ponad 8 milionów złotych wsparcia, czyli blisko 70%
kosztów.

Ważnym elementem tegorocznego programu inwestycji edukacyjnych jest także zaadoptowanie
pomieszczeń budynku Centrum Kultury Gminy Łomża w Starych Kupiskach do potrzeb edukacji
przedszkolnej. Dzięki tej inicjatywie zwiększy się liczba miejsc dla najmłodszych dzieci, a opieka i
edukacja przedszkolna będą mogły odbywać się w komfortowych, nowoczesnych warunkach. To
odpowiedź na rosnące potrzeby mieszkańców i kolejny krok w kierunku zapewnienia wszechstronnego
rozwoju już od najmłodszych lat. W budynku wyodrębniono trzy sale przedszkolne wraz z oddzielnymi
pomieszczeniami sanitarnymi. Zamontowano także windę oraz dostosowano pozostałe pomieszczenia
do funkcji bibliotecznej i kulturalno- społecznej. Wartość całej inwestycji sięgnie ok. 3,7 mln zł.
Znaczna część kosztów inwestycji pokryta jest z środków pozyskanych przez Gminę Łomża z
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Obecnie trwają czynności
odbiorowe, a przedszkolaki z Kupisk do nowego przedszkola będą mogły wejść po feriach. W przyszłym
roku przy przedszkolu miałby powstać nowoczesny plac zabaw dla dzieci, a wniosek o dofinansowanie
jego budowy jest obecnie rozpatrywany przez Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego.
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W 2025 roku Gmina Łomża prowadziła również szeroko zakrojone prace modernizacyjne szkołach
w Podgórzu i Wygodzie. Łączne koszty tych przedsięwzięć, także w większości finansowanych z
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, przekraczają 2,5 mln zł. W
Podgórzu przeprowadzono termomodernizację budynku wymieniając i ocieplają dach, montując nową
stolarkę okienną i drzwiową oraz dodatkowe ocieplenie ścian zewnętrznych. Prace poprawiły estetykę
obiektu, ale przede wszystkim pozwolą znacząco obniżyć koszty ogrzewania.

W Wygodzie z kolei przebudowano kotłownię i zamontowano nowoczesne koty gazowe, oraz
wyremontowano łazienki, dostosowując je do współczesnych standardów. W ramach remontu
wymieniana jest także posadzka w sali gimnastycznej. Tegoroczny remont budynku SP w Wygodzie jest
wstępem do głębokiej termomodernizacji  szkoły, która planowana jest w przyszłym roku. Gmina
Łomża już złożyła wniosek o dofinansowanie tego zadania z środków europejskich.

Klejoną szkoła, która w tym roku przejdzie znaczącą przemianę będzie Szkoła Podstawowa w
Puchałach. To najmniejsza ze szkół Gminy Łomża została zakwalifikowana do Programu Ministerstwa
Edukacji Narodowej „Mała szkoła”. Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu w wysokości 50% kosztów,
szkoła zyska nowe wyposażenie i sprzęt komputerowy.

– Naszym priorytetem jest stworzenie jak najlepszych warunków do nauki dla dzieci i młodzieży.
Dzięki tym wszystkim inwestycjom podnosimy standard naszych szkół, co przełoży się na komfort nauki
uczniów i pracy nauczycieli. To inwestycje w nasze dzieci, a więc w naszą przyszłość -  podkreśla wójt
Piotr Kłys.    
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